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Вики е вебсајт кој дозволува неговите корисници да 
додаваат, менуваат или бришат содржини директно 
од својот веб-прелистувач

Се користи едноставен јазик за означување (markup 
language) или rich-text editor

Викијата вообичаено се подржани на серверска 
страна со вики софтвер, а содржините се создадени 
преку колаборација на повеќе корисници

Постојат најразлични примери на вики сајтови: 
community websites, corporate intranets, knowledge 
management systems, notetaking

ВИКИ ТЕХНОЛОГИЈА



ШТО Е ВИКИ?

Соработнички софтвер за веб сајт 
кој сите може да го менуваат

Бара само компјутер, пристап до 
интернет и веб прелистувач

Многу едноставен јазик

Animated video, 4 min 
http://www.commoncraft.com/video/wikipedia
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http://www.commoncraft.com/video/wikipedia


СИНТАКСА

Вики mark-up (јазик за 
означување)

Поддржува и внесување на html 
код

Едноставен за користење, 
наменет за крајниот корисник
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